
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Archiv obce Česká Kubice 
 

1866–1945 (1950) 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 37 
 

AP č.: 374 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jana Hrušková 
 

Horšovský Týn 2012 



  
 - 2 - 

Obsah 
 
Úvod:  
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 4 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 5 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 6 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 6 
Seznam použité literatury a pramenů   7 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek   8 
Příloha č. 2: Soupis stavebních plánů k inv. č. 14   9 
 
Inventární seznam: 
I.  Knihy 12 
II.  Spisový materiál 12 
III. Mapy 13 



  
 - 3 - 

 
I.  Vývoj původce archivního fondu 

 Obec Česká Kubice se nachází 9 kilometrů jihozápadně od Domažlic při cestě do 
bavorského městečka Furth im Wald.  

Ves vznikla až ke konci 17. století na stráních ze severu chráněných zalesněným 
vrchem Skálou a ze západu masivem Čerchova. První zmínka o osadě dřevorubců v místech 
označovaných též jako Sedlácko nebo Na Sedlácku pochází z roku 1685. Roku 1697 se 
v deskách zemských poprvé objevuje zmínka o vsi jménem Gubitzen. Od 18. století se název 
Kubice (Kubitzen) upřesňuje přívlastky Česká (Böhmischer) nebo Domažlická (Tauser) pro 
odlišení od mladší Kubice Německé (Deutsch), nazývané též Nová (Neu) nebo Stadionská 
podle panství, na němž vznikla.1 Označení Kubice znamená Malá Kouba, což byl zřejmě 
dřívější název potoka, který pramení pod Českou Kubicí a vlévá se do řeky Kouby (Cham). 

V polovině 18. století stálo ve vsi 17 domů a o století později 29 domů s 245 
obyvateli. Ves spadala od svého počátku až do poloviny 19. století pod správu královského 
města Domažlice. V Domažlicích sídlil i příslušný farní úřad, a to až do roku 1782, kdy byla 
zřízena lokalie na Folmavě.2 Podle obecní kroniky3 navštěvovaly zdejších děti nejprve školu 
na Peci, poté se vyučovalo přímo na Kubici v jednotlivých staveních a později děti docházely 
do německé školy na Folmavě. Roku 1882 zřídila Ústřední matice školská na Kubici 
jednotřídní školu, která  se roku 1888 stala veřejnou. Novou školní budovu Kubičtí postavili 
roku 1886. 

Po zrušení poddanství a následném zániku patrimoniální správy se obce v roce 1850 
staly nejnižší správní jednotkou. První zákonnou úpravu obecní samosprávy přineslo tzv. 
Stadionovo prozatímní obecní zřízení ze 17. března 1849 (č. 170/1849 ř. z.), které určilo 
rozsah působnosti nově konstituovaných obcí a na jeho základě se každé sídliště muselo stát 
buď obcí, nebo součástí obce jako tzv. osada. Několik někdejších domažlických vsí tehdy 
vytvořilo společnou místní obec Havlovice s osadami Babylon, Česká Kubice, Nová a Stará 
Pasečnice a Petrovice. Obec spadala do soudního a politického okresu Domažlice 
v Plzeňském kraji. 

Další podobu fungování obecní samosprávy určily obecní zřízení a volební řád z roku 
1864 (č. 7/1864 z. z.) vydané na základě říšského obecního zákoníku z roku 1862 (č. 18/1862 
ř. z.).4 Působnost obcí se dělila na samostatnou, do níž spadaly např. svobodné volby zástupců 
nebo hospodaření s obecním majetkem, a na přenesenou, do níž patřila všeobecná vnitřní 
správa, vojenské, berní či soudní záležitosti. 

Roku 1882 proběhlo rozloučení obce Havlovice ve tři místní obce a Česká Kubice se 
stala osadou obce Pasečnice.5 Českou Kubici s 38 domy a téměř 300 obyvateli popisuje 
tehdejší řídící učitel jako „neupravenou, ubohou, opuštěnou… lid neosvícený a váhavý, pro 
svou omezenost pověstný“. Českokubičtí si vydělávali na živobytí námezdní prací 
v zemědělství a v zimě domáckou výrobou škatulek. Od roku 1860 obcí procházela 
mezinárodní železniční trať Smíchov – Furth im Wald, která významně přispěla k rozvoji 

                                                 
1 Nová Kubice se dlouhou dobu vyvíjela nezávisle na České Kubici – po roce 1850 se pod názvem Německá 

Kubice stala osadou obce Prenet (později Spálenec) a teprve roku 1960 se Spálenec i s Novou Kubicí stal částí 
obce Česká Kubice. 

2 TRAJER, Johann. Historich-statistische Beschreibung der Diöcese Budweis. České Budějovice, 1862, s. 866. 
3 Autorem této kroniky je Jan Hlaváček, řídící učitel ve výslužbě, který byl v letech 1882–1925 autorem školní 

kroniky, o níž však není známo, zda se dochovala (v okresním archivu se nachází pouze kopie výpisků z této 
kroniky z let 1882–1938). 

4 Nová verze obecního zřízení byla vypracována již roku 1859, ale s výjimkou ustanovení o domovském právu 
nevešla v platnost. 

5 Vyhlášení c. k. místodržitele ze dne 24. července 1883, zákon č. 31/1883 z. z. Zákonník zemský království 
Českého, ročník 1883, v němžto se obsahují částky X. – XXIX. Praha: Místodržitelská knihtiskárna, 1883. 



  
 - 4 - 

cestovního ruchu ve zdejší oblasti a rozkvětu České Kubice a okolí na konci 19. století. Roku 
1896 zde slavnostně otevřeli penzion Krásnohorská a později přibyl i penzion Na Kovárně a 
hotel U Nádraží. O úpravu vsi i okolí se od roku 1907 staral Okrašlovací spolek (roku 1930 
přeměněn na Lázeňský a cizinecký spolek v České Kubici a v obci zřízena informační 
kancelář), který zde zřizoval upravené cesty, pěšiny a lavičky pro lázeňské hosty. Díky tomu 
se obec na počátku 20. století stala třetím nejvyhledávanějším letoviskem domažlického 
okresu. 

Roku 1914 se Česká Kubice stala samostatnou místní obcí v soudním a politickém 
okresu Domažlice v Plzeňském kraji.6 Než však k tomuto rozloučení obcí došlo, nejpozději od 
roku 1909, fungoval v obci osmičlenný osadní výbor v čele se starostou a radním. Jeho 
členové schvalovali rozpočet a obecní přirážky, vedli vlastní pokladní knihu, rozhodovali 
o prodeji obecních pozemků nebo přidělování chudinské podpory, vystupovali jako stavební 
komise (povolení staveb ale uděloval starosta Pasečnice) a protokoly ze schůzí opatřovali 
kulatým razítkem Místní obec Česká Kubice. Po osamostatnění stál v čele obce obecní výbor, 
z jehož středu si výboři volili obecní představenstvo složené ze starosty a dvou radních. 
 Po vzniku samostatné Československé republiky následovala další úprava obecní 
samosprávy, a sice zákony č. 75/1919 Sb. ze dne 31. ledna 1919, o řádu volení v obcích 
(později novelizován zákonem č.122/1933 Sb., o změnách řádu volení v obcích), a č. 76/1919 
Sb. ze dne 7. února 1919, novela obecního zřízení. Z voleb probíhajících na základě vázaných 
kandidátních listin a podle zásad poměrného zastoupení mělo vzejít obecní zastupitelstvo, 
které ze svého středu zvolilo obecní radu, tvořenou starostou a radními, a obecní komise. Od 
voleb v roce 1919 si Kubičtí volili dvanáctičlenné zastupitelstvo a z  komisí v obci působily 
finanční, chudinská, stavební, volební, osvětová a letopisecká. 
 V roce 1921 v obci žilo 331 obyvatel v 60 domech a v roce 1930 zde žilo v 80 domech 
již 387 obyvatel, z nichž se 369 hlásilo k národnosti československé a 17 k německé. V obci 
fungoval kromě okrašlovacího spolku i sbor dobrovolných hasičů (od roku 1927) a Spořitelní 
a záložní spolek Kampelička pro Českou Kubici a okolí (od roku 1930).  

Na základě Mnichovské dohody byly v říjnu 1938 přičleněny k Velkoněmecké říši 
sousední obce Folmava i Německá Kubice7 a státní hranice se posunula do těsné blízkosti 
obce. K dalšímu záboru pohraničí došlo 24. listopadu 1938, kdy bylo od tzv. druhé republiky 
odtrženo několik chodských obcí včetně České Kubice. Tyto obce připadly zpočátku 
k politickému okresu Železná Ruda (Markt Eisenstein), ale od 1. července 1940 došlo na 
základě reorganizace územní správy k přidělení obcí do okresu Waldmünchen. Činnost 
obecní samosprávy, kterou v tomto období představoval starosta, dva přidělenci a tři radní, se 
řídila tzv. německým obecním řádem (Deutsche Gemeindeordnung) z roku 1935.  

K ukončení činnosti Obecního úřadu Česká Kubice došlo v květnu 1945 po převzetí 
správy obce místním národním výborem. 
 
 

II.  Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Archiv obce Česká Kubice tvoří archiválie, které okresního archiv převzal 10. dubna 
1956 z MNV Česká Kubice společně s archiváliemi vzniklými z činnosti tohoto MNV. V roce 
1971 při skartační dohlídce u téhož MNV sepsal archivář zápis o tom, že blíže neurčené staré 
písemnosti se nacházely naházeny na hromadě v zadní místnosti úřadovny. Jeden karton spisů 

                                                 
6 Rozloučení obcí bylo povoleno v průběhu roku 1914 a vyšlo ve vyhlášení c. k. místodržitele ze dne 12. února 
1915, zákon č. 10/1915 z. z. Zákonník zemský království Českého, ročník 1915, obsahující částky X. – XXXIX. 
Praha: Místodržitelská knihtiskárna, 1916. V knize protokolů však z období mezi červnem 1914 a únorem 1915 
nejsou žádné zápisy, a tak první zápis obecního zastupitelstva je datován až k 21. únoru 1915. 
7 Osada obce Prennet (Spálenec). 



  
 - 5 - 

a stavebních plánů převzal archivář z OÚ Česká Kubice při skartaci prováděné u tohoto úřadu 
12. února 2001 (č. přírůstku 10/2001).  
 Kronika obce, která obsahuje zápisy z let 1936–1950 a popis jednotlivých domů 
v obci, se v současné době nachází v soukromých rukou a ve státním okresním archivu je 
k dispozici pouze její kopie. 
 Z dochovaných archiválií není patrné, kde a jakým způsobem je původce ukládal. 
O případných ztrátách ostatních dokumentů tohoto původce nejsou dochovány žádné 
záznamy. 

 
 

III.  Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archiv obce Česká Kubice je archivním fondem, který vznikl z činnosti Obecního 
úřadu Česká Kubice a osadního výboru Česká Kubice, který v obci fungoval v době, kdy 
spadala pod působnost Obecního úřadu Pasečnice. Časový rozsah fondu, který lze z hlediska 
stavu dochování označit za mezerovitý, vymezují roky 1866–1945 (1950). 
 Při předchozích pořádáních byly do tohoto archivního fondu, navzdory obecně 
uplatňovanému provenienčnímu principu, zařazeny archiválie vzniklé z činnosti osadního 
výboru. Po zvážení dějin a významu obou obcí (Česká Kubice a Pasečnice), struktury tohoto 
archivního fondu i povahy archiválií, které vznikly před rokem 1915,8 se zpracovatelka 
v tomto případě přiklonila k zachování již použitého pertinenčního principu, kdy jeden 
archivní fond obsahuje archiválie pocházející z jednoho místa, ale od dvou původců. 
 Před rok 1915 zasahují následující archiválie – kniha zápisů ze schůzí osadního 
výboru, obecního zastupitelstva a stavební komise z let 1909–1925 (inv. č. 1), evidence 
vydaných domovských listů a pracovních a čeledních knížek z let 1866–1920 (inv. č. 6), spisy 
evidence občanů a domovské právo (inv. č. 11), hospodaření s obecním majetkem (inv. č. 12) 
a stavební záležitosti (inv. č. 14). V archivním fondu Archiv obce Pasečnice se žádné 
archiválie vztahující se k České Kubici nenacházejí. 
 Čtyři úřední knihy (inv. č. 4, 5, 7 a 8) přesahují časový rozsah existence obecního 
úřadu, neboť v jejich vedení pokračoval MNV Česká Kubice. Vzhledem k tomu, že 
rozsáhlejší část agendy vedl obecní úřad, byly knihy ponechány v tomto archivním fondu.  
 V archivním fondu Místní národní výbor Česká Kubice se nachází podací protokol 
z let 1941–1946 (inv. č. 44), ve kterém převažují zápisy z let 1945–1946. 

Archivní fond Archiv obce Česká Kubice pořádal roku 1956 Matěj Šlajs a roku 1994 
Ludmila Růženecká, která vyhotovila i zevrubný soupis archiválií. Vnit řní skartaci tito 
zpracovatelé neprovedli.  

Při novém pořádání a inventarizaci archivního fondu se vycházelo z metodického 
návodu na pořádání a inventarizaci archivních fondů Archiv obce z 31. ledna 2000 (č. j. AS/1-
284/2000) a metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu 
archivních pomůcek z 12. března 2010 (č. j. SOAP/006-0767/2010). Předchozí nepřesný 
soupis archiválií nahradil nový inventář a došlo ke změně v počtu a skladbě inventárních i 
evidenčních jednotek. 

Podle zápisu v evidenci PEvA mělo být v tomto archivním fondu devět úředních knih 
a jeden karton spisů o celkovém rozsahu 0,30 bm. Ve skutečnosti však měl fond 0,39 bm a 
obsahoval dva kartony spisů (přírůstek v roce 2001 se zapomněl zanést do programu PEvA). 

                                                 
8 Jelikož knihy inv. č. 1 a 6 obsahují i agendu obecního úřadu, jevilo se jako problematické pouze zařazení části 

spisů inv. č. 11, 12 a 14. Ty nelze považovat za přímou součást agendy obecního zastupitelstva v Pasečnici. 
Viz Martínek, Zdeněk. Archiv obce : Příspěvek k vymezení a charakteristice archivního fondu. Archivní 
časopis, 1999, roč. 49, s. 3. 

 



  
 - 6 - 

Po uspořádání tvoří tento archivní fond devět úředních knih, dva kartony spisů a jedna mapa 
o metráži 0,39 bm. Vnitřní skartaci zpracovatelka neprovedla. 
 Vzhledem k tomu, že spisy inv. č. 14 stavební záležitosti obsahují i archiválie většího 
formátu, byly uloženy samostatně do většího kartonu s číslem N 2. Proto čísla evidenčních 
jednotek nerespektují řazení inventárních čísel. Z důvodu velkého množství požadavků na 
vyhledání stavební dokumentace vyhotovila zpracovatelka fondu k inv. č. 14 soupis 
stavebních plánů, které se mezi spisy nalézají. 

Jazykem dochovaných archiválií je čeština, z let 1939–1945 jsou některé archiválie 
česko-německé nebo německé. 

Během uložení archivního fondu ve Státním okresním archivu Domažlice nebyly na 
archiváliích prováděny žádné restaurátorské ani konzervátorské zásahy a fyzický stav většiny 
archiválií lze označit za dobrý, pouze několik knih má poškozenou vazbu (inv. č. 2, 3 a 7). 

Na základě zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, se archiválie 
Archivu obce Česká Kubice řadí do dvou kategorií – do I. kategorie knihy inv. č. 1, 2, 3 a 9 a 
ostatní archiválie do II. kategorie.  
 
 

IV.   Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
Archivní fond Archiv obce Česká Kubice poskytuje informace o politických, 

hospodářských, sociálních a správních dějinách obce. 
Dění v obci postihují knihy zápisů z jednání obecní samosprávy (inv. č. 1, 2 a 3). Další 

významný zdroj informací o všeobecném dění v obci představuje kronika (inv. č. 9) založená 
roku 1928. Jediným kronikářem byl řídící učitel Jan Hlaváček, který ji vedl do konce roku 
1935. V roce 1945 kronika končí zápisem, který informuje, že v letech 1938–1945 byla 
uschována ve vnitrozemí a roku 1945 slavnostně vrácena obci. Další informace o dění v obci 
v letech 1936–1950 lze nalézt v obecní kronice, která se nachází v soukromých rukou, a 
okresním archiv má k dispozici její kopii. 

Možnosti využití pro demografické či genealogické bádání skýtají knihy evidence 
obyvatel inv. č. 4 a 5 a spisy inv. č. 11. 

O stavebním ruchu v obci mezi lety 1883–1938 informují spisy inv. č. 14. Stavební 
záležitosti alespoň částečně odráží rozvoj České Kubice jakožto turistického letoviska.  

 
 

V.   Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní 
pomůcky 

Archivní fond Archiv obce Česká Kubice uspořádala a archivní pomůcku zpracovala 
ve Státním okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně v prosinci 2011 Jana 
Hrušková. 

 
V Horšovském Týně dne 13. 6. 2012 Jana Hrušková 



  
 - 7 - 

Seznam použité literatury a pramenů 

Český les : příroda – historie – život. Praha : Baset, 2005. 
 
EDL, Jan. Přehled změn v územní organizaci politické správy v letech 1928–1948. Paginae 
Historiae : Sborník Národního archivu v Praze, 2006, roč. 14, s. 485–546. 

Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005, I. díl. Praha : Český statistický úřad, 
2006. 

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka, JANÁK, Jan, DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích : od 
počátků státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

MACKOVÁ, Marie. K úřadovnám a spisovnám obcí a měst, které od 1. října 1938 náležely 
pod říšskoněmeckou správu. Archivní časopis, 1999, roč. 49, s. 235–240. 

MARTÍNEK, Zdeněk. Archiv obce : Příspěvek k vymezení a charakteristice archivního 
fondu. Archivní časopis, 1999, roč. 49. 

PROFOUS, Antonín. Místní jména v Čechách : jejich vznik, původní význam a změny. I. díl – 
A–H. Praha : Česká akademie věd a umění, 1954. 

PROCHÁZKA, Zdeněk. Český les – Domažlicko: historicko-turistický průvodce č. 1, 
Domažlice : Nakladatelství Českého lesa, 1992. 

Orts-repertorium für das königreich Böhmen. Praha : Statthalterei-Buchdruckerei, 1886. 

SOMMER, Johann Gottfried. Das Königreich Böhmen: Statistisch-topographisch dargestellt. 
VII. Band, Klattauer kreis. Praha : J. G. Calve, 1839.  

Statistický lexikon obcí v Republice československé : I. Čechy. Praha : Státní úřad statistický, 
1924. 

Statistický lexikon obcí v Zemi české. Praha : Orbis, 1934.  

Tereziánský katastr český, svazek 2. Praha : Archivní správa Ministerstva vnitra, 1966. 

TRAJER, Johann. Historich-statistische Beschreibung der Diöcese Budweis. České 
Budějovice, 1862. 

Vollständiges Ortschaften-Verzeichniss der im Reichsrathe vertretenen Königreiche und 
Länder nach den Ergebnissen der Volkszählung vom 31. December 1880. Wien : Alfred 
Hölder, 1882. 

Zákonník zemský království Českého, ročník 1883, v němžto se obsahují částky X. – XXIX. 
Praha : Místodržitelská knihtiskárna, 1883. 

Zákonník zemský království Českého, ročník 1915, obsahující částky X. – XXXIX. Praha: 
Místodržitelská knihtiskárna, 1916. 



  
 - 8 - 

Příloha č. 1 
 

Seznam použitých zkratek 

AO archiv obce 

AP archivní pomůcka 

bm běžný metr 

č. kat. katastrální číslo 

EL evidenční list 

inv. č. inventární číslo 

MNV místní národní výbor 

NAD Národní archivní dědictví 

OÚ obecní úřad 

ř. z.  říšský zákoník 

SOA státní oblastní archiv 

z. z. zemský zákoník 



  
 - 9 - 

Příloha č. 2 
 

Soupis stavebních plánů k inv. č. 149 
 

Číslo 
popisné Č. kat. Stavebník Druh stavby Rok 

1  Šlais Josef obytný dům 1929 
1  Šleizs Jan hospodářská budova (stodola) 1929 
2  Kůst Antonín hospodářská budova 1898 
3  Kůstová Marie hospodářská budova (stodola) 1929 
4  Schlejs Jan hospodářská budova 1909 
4 144/1 Šlajs Jan obytný dům 1937 
5  Herget Vojtěch obytný dům 1910 
7  Weber Johann hospodářská budova (stodola) 1883 
7  Weber Jan hospodářská budova 1914 
7  Vaněk Jiří obytný dům (přestavba) 1928 
7  Vaněk Jiří hospodářská budova 1938 

9 
126, 
1101 obec Domažlice myslivna 1891 

10  Vogl František kiosek 1934 
11  Weber Jan obytný dům (přestavba) 1914 
13 1065 Duffek Karel obytný dům 1930 
14  Kaiser Jan hospodářská budova (stodola) 1913 
16  Strádal Antonín obytný dům (přestavba) 1913 
16 1338 Strádal Antonín pec a prádelna 1925 
16  Strádal Josef (Antonín) obytný dům 1936 
17  Kepl Josef obytný dům 1929 
18  Šleis Josef hospodářská budova (stodola) 1893 
18  Šleis Josef obytný dům 1910 

18  Šlais Josef hospodářská budova (stodola) 
[1921-
1930] 

19  Kralovec Martin a Terezie obytný dům 1930 
20  Neumajer Josef hospodářská budova 1932 
21  Bauer Jan obytný dům 1918 
21  Bauer Jan hospodářská budova 1920 
21  Bauerová Marie pec 1922 

23 
1091/2, 
1086/2 Pelnář Václav obytný dům 1933 

25 1107 Weber Martin přístavba hostince 1895 
27  Dufek Jan obytný dům 1908 
28  Pata František hospodářská budova 1930 
31 1159 Veber Antonín lednice při hostinci 1896 
31  Veber Antonín hospodářská budova 1929 
31  Langerová Marie hospodářská budova 1935 
32  Riedlová-Beroušková Božena prodejna  1936 
33 1063 Svoboda Antonín a Marie obytný dům 1930 
35 1196 Kůst Jan hospodářská budova (stodola) 1893 

                                                 
9 Stavební spisy a plány řazeny podle čísel popisných. Pokud nebylo číslo popisné na plánu výslovně uvedeno, je 
daný záznam doplněn otazníkem a číslo dohledáno na základě komparace s dalšími archiváliemi. 



  
 - 10 - 

36  Bauer Karel hospodářská budova 1924 
39 1129/2 Kůst Antonín hospodářská budova 1927 

40 
1111, 
1115 Novák František vila "Čerchov" 1890 

41 (?) 1086 Zahořík Jan obytný dům 1891 

42  Nejedlý Jan 
kuchyně při penzionu 
"Krásnohorská" 1928 

46 (?) 1334/2 Friedel Adolf (František) obytný dům 1906 

47 
1234/2, 
144/2 Frána Josef obytný dům [1909] 

47 1234/2 Frána Josef hospodářská budova 1919 

48 (?) 
1215, 
1216 Liedl František a Antonie vila "Vlasta" 1926 

52 
1117, 
1118 Pek František 

byt domovníka při vile "Luisa" 
čp. 45 1899 

56 1382/3 Simlová Klára obytný dům 1914 
56  Sloup Vít hospodářská budova 1930 
62 1120 Mach Josef obytný dům 1924 
62  Mach Josef hospodářské budovy 1929 
63 1208/2 Nový Tomáš obytný dům 1925 

69 (?) 1151 Kůst Václav obytný dům 1926 
70 (?) 1151 Kůst Josef  obytný dům 1926 

71 1150/2 Šlajs Josef obytný dům 1927 
73 1244 Kohl Bedřich obytný dům 1927 
74 1159 Kepl Bartoloměj obytný dům 1928 

75-78 1130 Kopta Antonín vilky 1929 
81  Hartl Karel obytný dům 1931 
82 1061/1 Zierhut Antonín obytný dům a řeznictví 1933 
83 1382/9 Schweiner Antonín a Marie obytný dům 1933 
84  Wittman Petr obytný dům 1934 
85  Sloupová Pavla obytný dům 1936 

86 
1102/3, 
1103/2 Mráz Rudolf a Marie obytný dům 1937 

     
Bez čp.     

  Šlaisová Anna prodejna tabáku při čp. 28 1926 
  SDH domek na hasičské nářadí 1927 

 367 Vacuum oil company, a. s. 
benzinová stanice u pezionu 
"Na Kovárně" 1928 

  DRUMINOIL 
benzinové čerpadlo u penzionu 
"Na Kovárně" 1937 

 1122 
Družstvo pro postavení kaple 
sv. Václava 

kaple sv. Václava 
(nerealizováno) 1937 

  
Kralupská rafinerie 
minerálních olejů 

benzinová stanice u penzionu 
"Krásnohorská" 1928 

 



  
 - 11 - 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 

 



  
 - 12 - 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

 

I. KNIHY 

1. Knihy všeobecné správy obce 

1 Kniha zápisů ze schůzí osadního výboru, obecního 1909–1925 K 1 
výboru, obecního zastupitelstva a stavební komise 

 14. 3. 1909–8. 2. 1925 
  
2 Kniha zápisů ze schůzí obecního zastupitelstva, 1925–1931 K 2 

obecní rady, finanční, stavební a chudinské komise 
 19. 4. 1925–7. 9. 1931 
 
3 Kniha zápisů ze schůzí obecního zastupitelstva, 1931–1944 K 3 

obecní rady, finanční komise a trestního senátu 
 7. 9. 1931–3. 12. 1944 
 
4 Matrika příslušníků obce a příslušníků cizích obcí [1915]–1945 (1947) K 4 

pobývajících ve zdejší obci 
 
5 Matrika příslušníků obce  1934–1945 (1949) K 5 
 
6 Evidence vydaných domovských listů a pracovních 1866–1920 K 6 

a čeledních knížek 
 

7 Evidence vydaných domovských listů 1926–1949 1926–1945 (1949) K 7 
Evidence vydaných vysvědčení nemajetnosti 1930–1936 
Evidence vydaných vysvědčení zachovalosti 1930–1937 
Evidence lázeňských hostů 1928 

  
2. Účetní knihy 

8 Pokladní kniha 1926–1945 (1950) K 8 
   

3. Ostatní knihy 

9 Kronika obce 1928–1945 K 9 
 
 

II. SPISY 

1. Obec a její správa 

10 Obecní samospráva (výpisy ze zápisů ze schůzí 1923–1939 N 1 
 obecního zastupitelstva, stavební komise, pozvánky, 
 jmenování radních) 
  
11 Evidence občanů a domovské právo 1896–1942 N 1 
 
12 Hospodaření s obecním majetkem (obecní pozemky, 1911–1936 N 1 
 obecní dávky) 
 



  
 - 13 - 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 
 

2. Péče o bezpečnost a pořádek 

13 Evidence pobytu osob 1930–1945 N 1 
 
14 Stavební záležitosti 1883–1938 N 2 

(soupis stavebních plánů v příloze na str. 9–10) 
 

3. Spolupůsobení ve státních záležitostech 

15 Záležitosti katastrální (mj. knihovní pořádek, příděl 1919–1934 N 1 
 lesa)  
 
 

III. MAPY 

16 Katastrální mapa hranice katastrů obcí Česká Kubice 1925 M 1 
a Dolní Folmava  
(Snímek mapy obce Dolní Folmava o pozemcích,  

 které mají býti zakatastrovány do obce Česká Kubice)  
 Reichert V., 1:2880, rukopis, pauzovací papír, 150 x 96 cm  



  
 - 14 - 

 Název archivní pomůcky: Archiv obce Česká Kubice 

Značka fondu: AO Č. Kubice 

Časový rozsah: 1866–1945 (1950) 

Počet evidenčních jednotek: 12 (9 úředních knih, 2 kartony, 1 mapa) 

Počet inventárních jednotek: 16 

Rozsah v bm: 0,39 

Stav ke dni: 13. 6. 2012 

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Jana Hrušková 

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Jana Hrušková 

Počet stran: 14 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Radka Kinkorová 

 dne 13. 6. 2012 – č. j. SOAP/010-0441/2012 

 
 
 
 


